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PREDMET: Odgovor na zastupničko pitanje zastupnice Neire Dizdarević
VEZA: Vag dopis br. 01-04-27823-19/20 od 28.7.2020. godine

Dana 3.8.2020. godine Ministarstvo prostomog uređenja, građenja i zaštite okoliša, zaprimilo je od
strane Skupštine Kantona Sarajevo, dopis br. 01-04-27823-19/20 od 28.7.2020. godine, uz koji je
priložena zastupnička inicijativa, uvažene zastupnice Neire Dizdarević, koje glasi:
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4. Da If upravnik iznajmljuje krov trećeni lieunakon skiopljenog ugovora sa etažnim -
vlasnieima?

Maim daitti se dostave koptje s jededh dokumenata:

I rija Zapisnika kojom su eta1ni .vlasnici u skladu sa Zakonom i ugovorom o
iim odnosima odlučili o iznajmljivanju i davanju u zakup k.rova zgrade za

postavljanje reklame shodo članu 50. stay (2) tačka p) Zakona

2. Kapiju Ugovora koji je predstavnik etažnih vlasnika zaključio iii predložio
upravniku zgrade da u ime i za račun etažnih vlasnika kao zakupodavac zaključi
ueovor o iznajmijivanju krova za reklamu, a sve na osnovu prethodno donesene
odluke etažnih vlasnika

3. Detaljni godignji izvjegtaj za pomenutu zgradu koji će shodno članu 46. stay (2) i
(3) sadr2avati SVE podatke o prihodima, vrsti i opisu izvora ..sredstava, osnovu,
datumn i iznosu uplate, te podatke o rashodima, vrsti i opisu rashoda, broju
dokumenta po kome je izvrgeno plačanje. daturnu nastanka rashoda i iznosu rashoda

S poštovanjem,

Neira Dizdarevie
Zastupnica Nage stranke u Skupštini Kantona Sarajevo

ODGOVOR:

Ministarsvo prostornog uredenja, gradenja i zaštite okoliša je, po navedenoj inicijativi izvršilo
vanredni nadzor i pribavilo sljedeću dokumentaciju:
- Ugovor o zakupu krovne površine od 30.8.2019. godine (PRILOG: 1), koji su potpisali: AN&AD

d.o.o. Sarajevo (zakupac), Lučkin Omer, predstavnike tažnlh vlasnika (zakupodavac),
- Zapisnik o odlučivanju etažnih vlasnika prikupljanjem potpisa, zgrade na adresi Bulevar Meše

Selimovića br. 35, u periodu 10.3.2019-31.8.2019. godine (PRILOG: 2),
- Izvjreštaj za zgradu na adresi Bulevar Meše Selimovića br. 35, za 2019. godinu (PRILOG: 3) i
- Listing dodatnih prihoda za 2019. godinu i 2020. godinu (PRILOG: 4)

Pregledom pribavljene dokumentacije, konstatiovano je:
- Da su etažni vlasnici zgrade na adresi Bulevar Meše Selimovića br. 35, na propisani način, donijeli

odluku o postavljanju reklame na krovu.
- Da je predstavnik etažnih vlasnika, Lučkin Omer, potpisao Ugovor o zakupu krovne površine

(30.8.2019. godine), na osnovu prethodno donijete odluke etažnih vlasnika.
- Da je naručilac, AN&AD d.o.o. Sarajevo, na transakcijki račun upravnika OKI UPRAVITELJ

d.o.o. Sarajevo, u korist zgrade na adresi Bulevar Meše Selimovića br. 35, uplatio sljedeće iznose:
dana 11.2.2019. godine, 2.400,00 KM,

- dana 27.11.2019. godine, 600,00 KM,
- dana 10.01.2020. godine, 4.200,00 KM,
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Na kraju dajemo odgovore na pitanja koja su postavljena u inicijativi:
I. Etažni vlasnici zgrade na adresi Bulevar Meše Selimovića br. 35, su donijeli odluke o

postavljanju reklame na krovu.
2. Predstavnik etažnih vlasnika jeste potpisao Ugovor o zakupu krovne površine, na osnovu

prethodno donesene odluke etažnih vlasnika u skladu sa članom 54. stay (1) tačka 1) navedenog
zakona.

3. Sredstva od izdavanja u zakup krovne površine su uplaćivana na podraču zgrade na adresi Bulevar
Meše Selimovića br. 35, preko transakcijskog računa upravnika OKI UPRAVITELJ d.o.o.
Sarajevo.

4. Upravnik zgrade ne iznajmljuje krov trećem lieu, nakon sklopljenog ugovora sa etalnim
vlasnicima.

Obradio: Záj3j WjiČni savjetnik

Kontrolisala: Amela Petrinić, p mo nica ministrai

7

apidžić dipl. ing. arh.

DOSTAVITI:
1. Naslovu

Služba za skupštinske poslove + CD
3. Sekretar Vlade Kantona Sarajevo
4. a/a
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feit.oC:

UGOVOR ':.97.77,1161

o zakupu krovne površTrVe!,-.;!:ci.s,...;

Zaključen 30.08.2019. god. u Sarajevu izmedu:

,- . T. • t.: >1.4' .*.

• ;.'

1.DUEDNICA ETANIH VLASNIKA „Bulevar Meše Selimoviea 35"Sarajevo
koju zastupa predstavnik etažnih vlasnika Omer Lučkin, MG: 1808950170000,

BR: L.K. 08BRH6221 (u daljem tekstu Zakupodavac)

2. AN & AO dio.o.-Sarajevo, Branilaca §i-pa br. 12 ,1D: 4200977280005; PDV-
br: 200977280005, kojeg zastupa Aner Husič,direktor (u daljem tekstu: Zakupac).

elan 1.

Predmet ugovora je pravo na korištenje krovne površine zgrade u viasništvu
Zakupodavca koja se nalazi u Sarajevu, ulica Bulevar Meše Selimoviea 35.
Istim se odreduju uvjeti pod kojima Zakupodavac daje pravo Zakupcu da na
krovnu površinu postavi reklamu.
Raspoloživa dimenzija krovne površine za postavku reklame je 14,00 x 6,00 m

elan 2.

Zakupodavac se obavezuje da neče ničim ometati postavljanje, korištenje i nadzor
nad reklamom.
Zakupac je obavezan postavijene reklame održavati kako iste nebi remetile estetski
izgled stambenog objekta u vlasništvu Zakupodavca, te se obavezuje da če
participirati u odriavanju krovne površine i dijela fasade u skladu sa cijenom
navedenom u ugovoru.

elan 3.

Zakupodavac I Zakupac su saglasni da cijena zakupa predmetne površine iznosi
4.200,00 KM (četirihiljadedvijestotine KM) na godišnjem nivou.

Zakupac če plačanje zakupnine izvršiti po principu 12 (dvanaest) mjeseci unaprijedi to na žiro račun upravitelja OK! broj: 3389002207689843 kod UniCredit Banke,sa naznakom za raEun stanara ul.Bulevar Mae Selimovića 35, Sarajevo.

Plačanje poreza na ugovor o zakupu koji je Predstavnik stanara dužan prijaviti kaofizičko lice če se wilt' pc) dostavljenom dokumentu izdatom od strane Porezne
Uprave Novo Sarajevo, na žiroračun predstavnika stanara Omera Lučkina broj:
160200850002708 otvoren kod Vakufske banke.



dian 4.

Zakupac je dužan prije korištenja reklamne površine pribaviti potrebnu prateču
dokumentaciju i odobrenja nadležnih opštinskih organa, te izmiriti zakonom
propisane finansijske obaveze Zakupodavca koje proističu ovim ugovorom.

dlan 5.

Troškove dovodenja utroška električne energije za osvjetljavanje reklamnog
medija snosi Zakupac.

dam 6.

Sva eventualna oštečenja, prouzrokovana postavkom i korištenjem reklamnih
medija, Zakupac je obavezan ispraviti. Po prestanku trajanja ovog ugovora,
Zakupac je obavezan korištenu lokaciju dovesti u prvobitno stanje koje je utvrdeno
zapisnikom o primopredaji lokacije.

Clan 7.

Ugovor je sačinjen na period ad 5 (pet) godina i to od 01.09.2019. do
31.08.2024. godine, njegova važnost počinje danom potpisivanja, a obaveze iz
istog počinju danom postavke reklamnag medija. Eventualni spar ugovornih strana
u nadiežnosti je Opčinskog suda u Sarajevu.

dart 8.

Ovaj ugovor sačinjen je u 4 (četiri) istovjetna primjerka, sa njegovim odredbama
saglasne su ugovome strane što je potvrdeno potpisima ovlaštenih osoba. Obje
strane zadržavaju po 2 (dva) primjerka Ugovora.

ZAKUPAC:

AN & D d.o.o. Sarajevo
(.(11"AN &

'!„,„-r

ZAKUPODAVAC:

4&''LA/
Za Zajednicu etažnih viasnika

Omer Lu6kin
br: 088111.16221

emir.nalbantic
Text Box



ZAPISNIKO-ODLUCIVANJU ETA2MH VLASNIKA -PR.IKUPLJANJEM POTPISA,

osnovu.člana 50, Zaktindo.upravljanju:zajedVkim zgrade(„Sitabene novine Kantona Sarajevo- broj 19/17) ocIržan js 
skup,talriih

ylasnika zgrade_na adresi (1) 6,0 '6't//hZ Hirisg 50.-.4d.t.01/1c broj (2) 34 mjesna zajednica.(3)
-

.općina (4)..eed 0  eAir • koja.'ima (5)  .11,1.  stanova, (6.)  :.3  poslovnih prostorija, (7)  —  garala i eare.nih 
mjesta

ostalih samostalnih prostorija, ukupne korisne povrtine (9)  StP24. m2. 1- ? P

PrikuPljanje potpisa je obavljeneu periodu : od (10) /40 .teld? do (to

1 OdIuke o promjeni/izboru upravnika rade

Za uprayndca zgrade bra se : .1.14p 03)  te/J'/I' h g'S /IC 

Odluke o promjeni/izboru predstavnika etalnib vlasnilca

Za predstavnika etatnih vlasnika bira se: ?14)1) (15)  xUe-gAi e've:/e 
III Ostale odluke etainih

vIasnika

t. (m)

2. (19)

3. (20)

Original ovog zapisnika sa odlukama iz tatice „r i „II" se dostavlja 
Ministarstvu prostornog uredenja grade* i zattite okoli§a, radi 
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PA o 3
,A44, OKI UPRAVITELJ D.O.O. SARAJEVO
i/A6N7% D.0.0. ZA ODRIAVANJE OBJEKATA VISOKOGRADNJE, NISKOGRADNJE I NJIHOVIH DUELOVA

Stranica 1 ad 1

Ułaz - Analftika - Godianji tzvjeitaj 01.01.2019 - 31.12.2019 Ulaz - StranIca 1 ad 1

Grad SARAJEVO Ačtivan Od 01.05.2008 DPrinudni Upraviteij

Opidne NOVO SARAJEVO AčtIvan Do ElProvIzlja Po NaplaU

Mjesna ZajednIca CENGIč VILA I Cljana KM/m2 0,38 ProvIztja % 12,00

Objelcat BULEVAR MESE SELIMOVICA -35 Zadučenje KM 1929,50 Broj Spratova 20

Mica BULEVAR MESE SEUMOVI6A Proctor Stambenl Poslovni GandnI Ukupno

Broj 35 Elrej 102 3 0 105
Slovo Povreina m2 5021,70 87,00 0,00 5108,70

REI PEV Aktivan Od Adresa Telefon

1 LUCKIN OMER 01.08.2014 BULEVAR MESE SELIMOVIdA 35 061/200-981

1.12ActUN ULAZA 01.01,2019
UplatnIca - Uplata Dug KM

Uplatnica - Uplata Stoma IW

Račun Ulaza KM / Uplata Unaprijed KM / Raspoločivo KM
Usluga Dug KM

0,00 77,60

-32208,75

0,00

-77,60

-2084,30

2. PRIHOD RAčUNA ULAZA 31.12.2019
UplatnIca - Uplata Unazad KM

Uplatnica - Zaddenje KM

UplatnIca - Uplata KM

Uplatnica - Naplata %

Uplatnica - Uplata unaprrjed KM

Dodatni Prihod - Uplata KM

Uplata Ukupno prlhod KM

4129,25
23304,70
17294,90

74,21
399,10

3198,85
25022,10

3. RASHOD FlAtUNA ULAZA - POJEDINAčNO / PO VRSTI
R8 Sifts Usluga Nato KM Porez KM

31.12.2019

Bruto KM

1 1001

Ukupno

1 2000
2 2001
3 2003
4 2052
5 2103
6 2999
Ukupno
1 3002
2 3004
3 3008
Moyne

PROVIZIJA UPRAVTTEUA
1. PROVIZIJA UPRAVTTELJA
NAKNADA PREDSTAVNIKU
ADMINISTRATIVNA USLUGA
SUDSKA USLUGA
KOOPERANTSKA USLUGA
RAD KV MAJSTORA PO NORMA SATU
UTROSENI MATERIJAL
2. VANREDNO ODRUVANJE

ODR2AVANJE LIFT POSTROJENJA
ODR2AVANJE HIDROFLEX POSTROJENJA
ODR2AVANJE CISTOCE
3. REDOVNO ODRP.AVANJE

13.1. RASHOD RAčUNA ULAZA - UKUPNO

2572,81
2572,81

2654,26
2,08

406,50
2939,08
2290,00
925,84

9217,76

384,63
408,00
3471,63
4264,26

437,37
437,37

493,69

0,35
0,00

499,64
389,30
157,39

1540,37
65,39
69,36
590,18
724,93

3010,18
3010,18

3147,95
2,44

406,50
3438,72
2879,30
1083,23
10758,14

450,02
477,36

4061,81
4989,19

16054,83 2702,67 18757,51

4. RAčUN ULAZA 31.12.2019
Uplatnica Uplata - Dug KM

Radon Ulaza KM / Uplata Unaprijed KM / Raspolotivo KM

Usluga - Dug KM
4102,69

Sastavnt dio godlinleg 124(400 su tokom gockne dostsvfent mfosečni

-34089,30
399,10 3703,59

0,00

70...L.11BrFOO ACIIT nO1

DEMALUSA 6; SARAJEVO, BOSNA I HERCEGOVINA; + 387 (0)33/222-737; 458-506; 473-215; +387 (0)33/222-737; kontakt@oki.ba
ID broj 4200784300009; Poreski broj 01073304; Reg. broj upisa 1-24027 KS SARAJEVO; gifra djelatnosti 81.10

i.ba
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BULEVAR MEE SELIMOVItA 35
Listing - Ulaz - Dodatni Prihod - 01.01.2020 - 31.12.2020

' tfra Uplate

2081771

Uplata KM Datum Uplate
• 1

12.6.2020

Mjesto Uplate ; Uplatioc Dodatnog Prihoda
-
BLAGAJNA 02 1ETA2NI VLASNIK

Vrsta Dodatnog Prlhoda

iISPUSTANE VODE
1

Notes Uplata.._... .... ..
1ALAGIt ALEN 

i114,00

2081648 161,62 17.4.2020 BANKA 01
,
'SARARVO-OSIGURANJE DD! IMILANOVIt

,

;UPLATA i t 1 E

2081407 68,62 28.1.2020 BANKA 01 ‚SARAJEVO-OSIGURANJE DD
I---
IUPLATA Sr t i t

1
1.._ 2081274 4.200,00 10.1.2020 BANKA 01 1ETA2N1 VLASNIK i UPLATA ZAKUPNINE, AN AD - ZAKUP ZA 2020 GODINU 1

i
4.544,24 ,

Listing - Ulaz - Dodatni Prihod - 01.01.2019 - 31.12.2019

2081116 600,00 27.11.2019 BANKA 01 ETANI VLASNIK UPLATA ZAKUPNINE AN AD 0.0.0 1
-1

2081035 20,00 15.11.2019'BANKA 01 LIFT OGLASI UPLATA DODATNOG PRIHODA I

—I
2080676 20,00 28.8.2019 02 ETA2NI VIASNIK UPLATA SUDSKIH TROtKOVA ItIMUNOVIt VITOMIR

2080617 98,85 25.7.2019

IBLAGAINA

BLAGAINA 02 ETAI.NI VLASNIK ISPUtTANK VODE TLUKAt NERMIN

2080507 20,00 5.6.2019 i BANKA 01 LIFT OGLASI UPLATA DODATNOG PRIHODA 1
.

2080330 40,00 23.4.2019 BANKA 01 LIFT OGLASI PRENOS SREDSTAVA 102,03-19
!

I

2080180 2.400,00 11.2.2019 01 ETANI VIASNIK UPLATA ZAKUPNINE AN AD DOO i..1

3.190,85

,113ANKA




